CÂMARA MUNICIPAL DE NANUQUE
ESTADO DE MINAS GERAIS

LEGISLATURA:  2021 - 2024

          Avenida Geraldo Romano, 231  –  Centro  – CEP: 39.860-000    Tel.:  (33)3621-5200
                                                     CNPJ: 21.224936/0001-76
                                             E-mail: contato@camarananuque.mg.gov.br

RESOLUÇÃO Nº 004/2023 DE 18 DE ABRIL DE 2023

Concede o Título de Cidadã Honorária do Município de Nanuque-
MG, à Ilustríssima Senhora MARIA HELENA ALMEIDA DOS
SANTOS .

                     A Câmara Municipal de Nanuque, Estado de Minas Gerais, por seus
Representantes, aprovou e a Mesa promulga a seguinte

                     RESOLUÇÃO:

Art. 1º - Fica Concedido o Título de Cidadã Honorária do Município de
Nanuque à Ilustríssima Senhora MARIA HELENA ALMEIDA DOS SANTOS.

Art. 2º - A honraria ora outorgada será representada por Diploma especialmente

confeccionado e entregue a agraciada em Sessão Solene para esse fim convocada.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Resolução entra em

vigor na data de sua publicação.

                   Sala das Sessões, aos 18 dias do mês de abril de 2023.

                       Frank Albert Garcia – Presidente

                       Carmilto Ferreira Rosa Carrieiros – Vice-Presidente

                       Lot Ignácio de Souza Júnior - Secretário

                      Autoria:  Vereador Joselicio Santos Medina

mailto:contato@camarananuque.mg.gov.br